

**TOWN OF WATERTOWN
Watertown, WI 53094**

Send Permits To:
Town of Watertown Building Inspection
W359 N5002 Brown St-202
Oconomowoc, WI 53066
Make checks payable: Town of Watertown

Application For Building Permit

Date _____

Building Permit# _____

Phone() _____

Name _____

Address _____

Contractor _____

Lic#s	D.C	D.C.O.
-------	-----	--------

Phone() _____

Address _____

Project Location _____

Project Description _____

Zoning District _____	Recert:	Footing Hgt.	Bond:	Setbacks	Front Ft.	Rear	FL	Left	FL	Right	FL
-----------------------	---------	--------------	-------	----------	-----------	------	----	------	----	-------	----

Inspector Signature _____ Zoning Permit #: _____

Permit Fees

NO REFUNDS ON PERMITS

RESIDENTIAL- 1 & 2 Family	
Remodel/Addition	-\$8.00 per M of valuation..... -\$75.00 Minimum.....
Accessory Building	-Up to 150 sq. ft. - \$30.00..... -150-600 sq.ft. \$50.00..... -Over 600sq. ft. New Structure Rates Apply.....
COMMERCIAL-INDUSTRIAL	
New Building	-\$ /sq ft. all areas for inspection fees.....
Remodel/Addition	-\$8.00 per M of valuation..... -\$75 minimum.....
AGRICULTURE BUILDINGS	
New Building	-Up to 3200 sq. ft. - \$50.00..... -Over 3200 sq. ft. - \$100.00.....
Remodel/Addition	-\$ /sq.ft. Including Shop..... -\$ 8.00 per M of valuation..... -\$75 minimum
MECHANICAL & MISC.	
Decks, each	-\$50.00.....
Special Inspections	-\$30.00.....
Permits to start construction of footings and foundations	
Residential	-\$50.00.....
Commercial - Industrial	-\$75.00.....
Other	-\$.....

Quantity	Fee

****DOUBLE FEES SHALL BE CHARGED IF WORK IS STARTED BEFORE PERMIT IS ISSUED****

Valuation \$ _____ Ck# _____ Rec'd by _____ Date Rec'd _____ TOTAL FEES _____

Conditions of Approval _____

The applicant agrees to comply with the Wisconsin Uniform Dwelling Code and other Municipal Ordinances and with the conditions of this permit; understands that the issuance of the pe creates no legal liability, express or implied, on the Department, or Municipality; and certifies that all the above information is accurate.

SIGNATURE OF APPLICANT _____ **DATE** _____

Town of Watertown

For Inspections Call: (262)-490-0277

Send Permits To:
 John Moosreiner, Building Inspector
 W359 N5002 Brown St-202
 Oconomowoc, WI 53066
MAKES CHECKS PAYABLE:
TOWN OF WATERTOWN

Permit #
Tax Key #
Building Permit #

Plumbing Permit Application

PROJECT LOCATION (Building Location)	
PROJECT DESCRIPTION	<input type="checkbox"/> COMMERCIAL <input type="checkbox"/> ONE & TWOFAMILY

OWNER'S NAME	MAILING ADDRESS - INCLUDE CITY & ZIP	TELEPHONE - INCLUDE AREA CODE
CONTRACTOR'S NAME	MAILING ADDRESS - INCLUDE CITY & ZIP	TELEPHONE - INCLUDE AREA CODE
ESTIMATED COST	BOND/INSURANCE COMPANY	MASTER PLUMBER'S NUMBER

SCHEDULE OF INSPECTION FEES	EACH	COUNT	FEE
NEW BUILDING			
Base Fee.....	\$35.00		
Plus.....	\$.04/Sq. Ft. For All Areas	Sq. Ft.	

REPLACEMENT, MODIFICATIONS AND MISC. ITEMS							
	EACH	COUNT	FEE		EACH	COUNT	FEE
1. Automatic Washer	6.00			24. Fire Suppression System- Restaurant Stoves, Fryers, Broilers	50.00		
2. Sink/Dishwasher	6.00			25. Sanitary Building Drain			
3. Garbage Grinder	6.00			First 75 Feet	25.00		
4. Water Closet/Urinal	6.00			Over 75 Feet	.50/ft.		
5. Show/Lavatory	6.00			26. Storm Building Drain			
6. Laundry Tray	6.00			First 75 Feet	25.00		
7. Bath Tub	6.00			Over 75 Feet	.50/ft.		
8. Hot Tub, Spa, Whirlpool	25.00			27. Manhole	15.00		
9. High Pressure Boiler	30.00			28. Catch Basin	15.00		
10. Drinking Fountain	6.00			29. Water Service			
11. Floor Drain/Sight Drain	6.00			First 100 ft. Lateral	60.00		
12. Sillcock	6.00			Over 100 ft. Lateral	.50/ft.		
13. Water Heater	6.00			30. Sanitary Building Sewer			
14. Wash Fountain	6.00			First 100 ft. Lateral	50.00		
15. Sump Pump	6.00			Over 100 ft. Lateral	.50/ft.		
16. Ejectors or Pump	6.00			31. Storm Building Sewer			
17. Water Softener	6.00			First 100 ft. Lateral	50.00		
18. Storm Sewer Conductor	6.00			Over 100 ft. Lateral	.50/ft.		
19. Backflow Prevention Device	6.00			32. Extension of House Drain			
20. Sprinkler Heads (\$1.00 ea.) MINIMUM	15.00			Where Fixtures			
21. Fire Hose Rack	6.00			Already Installed	50.00		
22. Fire Department Connection	6.00			33. Septic Abandonment	35.00		
23. Hydrant	6.00			34. Other _____	50.00		

Minimum Permit Fee\$30.00 Each
 Reinspect Fee\$30.00 Each
 Failure to call for inspection.....\$30.00 Each
DOUBLE FEES ARE DUE IF WORK STARTED BEFORE PERMIT IS ISSUED

GRINDER PUMP
 MODEL # _____

The applicant agrees to comply with the Municipal Ordinances and with the conditions of this permit; understands that the issuance of the permit creates no legal liability, express or implied, of the Department, Municipality, agency or Inspector; and certifies that all the above information is accurate. Have Permit/Application number and address when requesting inspections. Give at least 24 hours notice on all inspections.

SIGNATURE OF APPLICANT _____ **DATE** _____

FEES:	RECEIPT	PERMIT EXPIRATION:	PERMIT ISSUED BY MUNICIPAL AGENT:
Inspection Fee \$ _____ NO REFUNDS ON PERMITS	Ck# _____ Date _____ From _____ _____ Rec. By _____	Permit Expires 90 Days from date unless otherwise noted below. _____	Name _____ Date _____ Certification #. _____

TOWN OF WATERTOWN

For Inspections Call (262)-490-0277

Send Permits To:
 Town of Watertown Building Inspector
 W359 N5002 Brown St-202
 Oconomowoc, WI 53066
 Make checks payable to: Town of Watertown

Permit # _____
Tax Key # _____
Building Permit # _____

Electrical Permit Application

PROJECT LOCATION (Building Address)	_____
PROJECT DESCRIPTION	_____
<input type="checkbox"/> COMMERCIAL <input type="checkbox"/> ONE & TWOFAMILY	

OWNER'S NAME _____	MAILING ADDRESS – INCLUDE CITY & ZIP _____	TELEPHONE – INCLUDE AREA CODE _____
--------------------	--	-------------------------------------

CONTRACTOR'S NAME _____	MAILING ADDRESS – INCLUDE CITY & ZIP _____	TELEPHONE – INCLUDE AREA CODE _____
-------------------------	--	-------------------------------------

ESTIMATED COST _____	LICENSE NUMBER _____
----------------------	----------------------

SCHEDULE OF INSPECTION FEES	EACH	COUNT	FEE
NEW BUILDING Base Fee.....	\$35.00	_____	_____
Plus	\$0.04/Sq. Ft.	_____ Sq.Ft	_____
	For All Areas		
REPLACEMENT, MODIFICATIONS AND MISC. ITEMS			
1. Light switch, and convenience outlet.....	.50	_____	_____
2. Power receptacle over 150 volts, first 30 amps.....	8.00	_____	_____
Over 30 amps.....	6.00	_____	_____
3. Lighting Fixtures – incandescent.....	.40	_____	_____
4. Arc light, search light, floodlight, HID light pole base and poles.....	3.00	_____	_____
5. Temporary service and temporary wiring installation.....	35.00	_____	_____
6. Service switch, each or alteration thereof		_____	_____
First 200 amperes.....	65.00	_____	_____
Over 200 amperes – additional per 100 amps or a fraction thereof.....	15.00/100amps	_____	_____
7. Feeder, subfeeder, and raceway – per 100 ampere, capacity or fraction thereof.....	8.00/100 amps.	_____	_____
8. Refrigeration unit up to 5 HP plus 1.00 per HP over 5.....	6.00	_____	_____
9. Residential gas burner, oil burner, electrical furnace.....	5.50	_____	_____
10. Air conditioner up to 5 ton Plus 1.00 per ton over 5 ton.....	6.00	_____	_____
11. Combination heating and air conditional unit up to 5 ton.....	10.00	_____	_____
Over 5 ton.....	20.00	_____	_____
12. Range oven, clothes dryer, dishwasher, disposal, water heater.....	6.50	_____	_____
13. Each motor, per HP or fraction thereof.....	.50/HP-1.00Min	_____	_____
14. Dispenser – gasoline, fuel oil, permanent vending machines, and well pumps.....	7.00	_____	_____
15. Each generator, transformer, reactor, rectifier, capacitor, welder, converter, and electric furnace...50/kw	_____	_____
16. Electric unit heating device (including remote Thermostat).....	4.00	_____	_____
17. Swimming pool(Electrical wiring and grounding).....	50.00	_____	_____
18. Sign – Fluorescent, neon or incandescent.....	15.00	_____	_____
19. Strip lighting, plug-in, strip, trolley duct wire way, gutter.....	.50 ft	_____	_____
20. Fans – bath – Paddle and miscellaneous under 1HP.....	1.00	_____	_____
21. Hydro Massage & Hot Tubs.....	50.00	_____	_____
22. Fire alarm system, exit lighting system.....	15.00	_____	_____
23. Approved assemblies NOT included above and others.....	25.00	_____	_____
24. Sanitary Ejector/Grinder Pump & Control Box.....	35.00	_____	_____
25. Other (Specify).....	25.00	_____	_____

Minimum Permit Fee\$30.00 Each
 Re-inspect Fee\$30.00 Each
 Failure to call for inspection\$30.00 Each
*****DOUBLE FEES ARE DUE IF WORK STARTED BEFORE PERMIT IS ISSUED*****

The applicant agrees to comply with the Municipal Ordinances & with the conditions of this permit; understands that the issuance of the permit creates no legal liability, express or implied, of the Department, Municipality, agency or inspector; & certifies that all the above information is accurate. Have Permit/Application number and address when requesting inspections. Give at least 24 hours notice on all inspections.

SIGNATURE OF APPLICANT _____ DATE _____

FEES:	RECEIPT	PERMIT EXPIRATION:	PERMIT ISSUED BY MUNICIPAL AGENT:
Inspection Fee \$ _____	Ck# _____ Date _____ From _____ Rec. By _____	Permit Expires 90 Days from date unless otherwise noted below.	Name _____ Date _____ Certification #. _____
NO REFUNDS ON PERMITS			

Town of Watertown

For Inspections Call: (262)-490-0277

Send Permits To:
 John Moosreiner, Building Inspector
 W359 N5002 Brown St-202
 Oconomowoc, WI 53066

**MAKES CHECKS PAYABLE:
 TOWN OF WATERTOWN**

Permit # _____
Tax Key # _____
Building Permit # _____

Heating, Ventilating & Air Conditioning Permit Application

PROJECT LOCATION (Building Location)	_____
PROJECT DESCRIPTION	_____
<input type="checkbox"/> COMMERCIAL <input type="checkbox"/> ONE & TWOFAMILY	

OWNER'S NAME _____	MAILING ADDRESS – INCLUDE CITY & ZIP _____	TELEPHONE – INCLUDE AREA CODE _____
CONTRACTOR'S NAME _____	MAILING ADDRESS – INCLUDE CITY & ZIP _____	TELEPHONE – INCLUDE AREA CODE _____

ESTIMATED COST: _____	LICENSE NUMBER: _____
-----------------------	-----------------------

SCHEDULE OF INSPECTION FEES	EACH	COUNT	FEE
NEW BUILDING Base Fee.....	\$35.00	_____	_____
Plus.....	\$.04/sq.ft. For All Areas	_____ Sq.Ft	_____

REPLACEMENT, MODIFICATIONS OF HEATING AND AIR CONDITIONING EQUIPMENT AND MISC. ITEMS			
Gas, Oil, Electric and Coal Furnace and Boiler			
One and two family - First 150,000 BTU.....	\$35.00	_____	_____
Commercial – First 150,000 BTU.....	\$50.00	_____	_____
All over 150,000 BTU.....	\$10.00/50,000 BTU	_____	_____
Air Conditioning			
One and two family.....	\$35.00	_____	_____
Commercial.....	\$50.00	_____	_____
All over 36,000.....	\$5.00/12,000BTU	_____	_____
Fireplace and wood burning stove.....	\$30.00	_____	_____
Electrical baseboard, wall unit and cabinet unit.....	\$1.25/KW	_____	_____
Duct work alteration/remodel.....	\$30.00	_____	_____
Other	\$25.00	_____	_____
Minimum Permit Fee	\$30.00 Each		
Reinspect Fee	\$30.00 Each		
Failure to call for inspection.....	\$30.00 Each		

*****DOUBLE FEES ARE DUE IF WORK STARTED BEFORE PERMIT IS ISSUED*****

The applicant agrees to comply with the Municipal Ordinances and with the conditions of this permit; understands that the issuance of the permit creates no legal liability, express or implied, of the Department, Municipality, agency or Inspector; and certifies that all the above information is accurate. Have Permit/Application number and address when requesting inspections. Give at least 24 hours notice on all inspections.

SIGNATURE OF APPLICANT _____ **DATE** _____

FEES:	RECEIPT	PERMIT EXPIRATION:	PERMIT ISSUED BY MUNICIPAL AGENT:
Inspection Fee \$ _____ NO REFUNDS ON PERMITS	Ck# _____ Date _____ From _____ _____ Rec. By _____	Permit Expires 90 Days from date unless otherwise noted below. _____	Name _____ Date _____ Certification #. _____